ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG THÁP

Số:             /UBND-ĐTQH
V/v rà soát, đăng ký bổ sung kế

hoạch đầu tư công vốn ngân sách
trung ương năm 2026

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Tháp, ngày       tháng       năm 2026

                                     Kính gửi:
- Sở Khoa học và Công nghệ;
- Sở Tài chính.

Tiếp nhận Công văn số 711/SKH&CN-VP ngày 25/02/2026 của Sở Khoa
học và Công nghệ về việc rà soát, đăng ký bổ sung kế hoạch đầu tư công vốn ngân
sách trung ương năm 2026, Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì, phối hợp Sở Tài chính và các
đơn vị liên quan tiếp tục rà soát, triển khai thực hiện theo yêu cầu tại Công văn số
876/BKHCN-KHTC ngày 13/02/2026 của Bộ Khoa học và Công nghệ, khẩn
trương tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh theo đúng quy định.

2. Sở Khoa học và Công nghệ chịu trách nhiệm toàn diện trước Ủy ban
nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về kết quả rà soát, đăng ký. Trường
hợp do chậm trễ, thiếu sót hoặc tham mưu không đầy đủ dẫn đến tỉnh không được
Trung ương bố trí kế hoạch vốn năm 2026 cho các dự án thuộc lĩnh vực khoa học,
công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số của tỉnh theo yêu cầu tại Công văn
số 876/BKHCN-KHTC ngày 13/02/2026 của Bộ Khoa học và Công nghệ làm ảnh
hưởng đến việc đầu tư, phát triển lĩnh vực khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo
và chuyển đổi số của tỉnh, thì các tập thể, cá nhân có liên quan thuộc Sở Khoa học
và Công nghệ chịu trách nhiệm trước Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban
nhân dân tỉnh theo quy định.

(Đính kèm Công văn số 711/SKH&CN-VP ngày 25/02/2026 của Sở Khoa
học và Công nghệ và các tài liệu liên quan)./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT và các PCT (báo cáo);
- VPUBND: PCVP(Nam);
- Lưu: VT, P.ĐTQH(Hoàng).

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

   Huỳnh Minh Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-02T20:48:03+0700
	Đồng Tháp
	Huỳnh Minh Tuấn<hmtuan.skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-03T07:44:17+0700
	Đồng Tháp
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP<ubnd_dtp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-03T07:44:42+0700
	Đồng Tháp
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP<ubnd_dtp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-03T07:45:05+0700
	Đồng Tháp
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP<ubnd_dtp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-03T07:45:42+0700
	Đồng Tháp
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP<ubnd_dtp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!